Umayah) (Yatim, 2001; Syalabi, 1993).Mendeskripsikan sejarah penyebaran Islam periode khalifah awal,
maka analisis Weberian dianggap cukup relevan.

Gaya dan corak kepemimpinan pemerintahan Bani Umayyah (41 H/661 M) berbeda dengan
kepemimpinan masa-masa sebelumnya yaitu masa pemerintahan Khulafaur Rasyidin. Pada masa
pemerintahan Khulafaur Rasyidin dipilih secara demokratis dengan kepemimpinan kharismatik yang
demokratis sementara para penguasa Bani Umayyah diangkat secara langsung oleh penguasa
sebelumnya dengan menggunakan sistem Monarchi Heredities, yaitu kepemimpinan yang diwariskan
secara turun-temurun.